



# DICTAMEN DE EVALUACIÓN

## 71/2022

**Organismo contratante:** UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 131/2022

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP 07-00212/2022

**Objeto de la contratación:** ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL CON DESTINO AL PERSONAL DE MANTENIMIENTO Y LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

## FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - COMPRAS Y CONTRACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
PAEZ	HILDA ESTER	AGRARIAS - ASESORA TECNICA

**La comisión evaluadora aconseja:**

## OFERENTES ADMISIBLES

<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, SIPRO Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 148.923,00**

<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, SIPRO Y REPSAL)
<b>Rubros</b>	SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 208.293,76****Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 357.216,76**

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
1	ANTEOJOS DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO - Argón o similar - Ansiz 87 - Norma IRAM 3630 - Eco line transparente - Filtro UV antirayadura.  -SELLO DE SEGURIDAD. -Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 290,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 6.090,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 312,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 6.552,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
2	ANTIPARRAS - Color: Gris fumé . Similar LIBUS



	-SELLO DE SEGURIDAD. -Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.
--	---

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.950,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 9.750,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 312,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 1.560,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
3	GUANTES TEJIDO DE ALGODÓN REFORZADO - Con poliéster blanco, moteado liviano en una cara en PVC - IRAM 3607 y 3608 - Tareas varias.  -SELLO DE SEGURIDAD. -Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	37,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 132,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 4.884,00



<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	37,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 169,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 6.253,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
4	GUANTES DE NITRILO VERDE. Talles: GRANDE / EXTRAGRANDE - Calidad similar LIBUS. - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	8,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 533,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 4.264,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	8,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 616,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 4.928,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
5	GUANTES PVC LIVIANOS ROJOS - Modelo P 630 - 30 cm de largo. - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
------------------------	---



<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	9,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 693,75
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 6.243,75

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
6	GUANTES PARA SOLDAR (P/Altas Temperaturas) - CUERO FORRADO - Largo: 35 cm. IRAM 3607/3608.  - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 792,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 2.376,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.047,75
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 3.143,25

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
7	GUANTES DIELECTRICOS - Probado a 2500 Voltios - Talle: 9/10. Largo 360mm. Borde Rolado. Clase 0 (1000 Voltios).  - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.



<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 8.140,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 24.420,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
8	GUANTES DE LATEX INDUSTRIAL LIVIANO N° 10 - 33 cm. - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 476,25
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 10.001,25

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 498,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 10.458,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
9	GUANTES MULTIFLEX POLIESTER LATEX RUGOSO en zona palmar - similar Steelpro - IRAM 3607 Y 3608. - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.



<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 653,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 19.590,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	30,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 628,65
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 18.859,50

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
10	GUANTES CUERO VAQUETA AMARILLA TIPO AMERICANA - Palma Reforzada - cortos. - SELLO DE SEGURIDAD. - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 770,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 16.170,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00



<b>Precio unitario</b>	\$ 1.166,81
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 24.503,01

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
11	FAJA LUMBAR CON ELASTANO REFORZADO - Malla elástica reforzada con velcro alta resistencia, parte posterior con 6 (seis) ballenas antideslizantes, tiradores regulables. Color: negro.  Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.370,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 49.770,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	21,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 3.240,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 68.040,00

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
12	DELANTAL DE CUERO DESCARNE CURTIDO AL CROMO - De 2 a 3 mm de espesor. De 60 cm. de ancho x 100 cm. de largo, con correas para cintura y cuello, con refuerzo pectoral de cuero, sin defectos en el material.  Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.100,00



<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.300,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.400,17
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.200,51

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
13	DELANTAL SOLDADOR DESCARNE GOMA PLOMADA - Delantal 2 de cuero descarnado curtido al cromo, de 2 a 3 mm de espesor, de 60 cm. de ancho x 100 cm. de largo con correa para cintura y cuello, con refuerzo pectoral de goma emplomada mínimo de 1 mm de espesor. Sin defecto en el material.  Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.408,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.224,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.838,33
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.514,99

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
14	DELANTAL DE TRABAJO PVC - Reforzado - de 90x120 cm. Alta Resistencia: para tareas de



	parquizaciones. Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.
--	---

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.100,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.300,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
15	PROTECTOR AUDITIVO DE COPA CON BANDA DE CABEZA REGULABLE - Atenuación Mínima NRR 29 - IRAM 4060. Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.248,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 7.489,50

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	6,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.990,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.940,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
16	PROTECTOR AUDITIVO DE COPA CON BANDA DE CABEZA REGULABLE - Atenuación Mínima NRR 25 - IRAM 4060. Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.



--	--

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.248,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.744,75

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.990,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 8.970,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
17	PROTECTOR AUDITIVO TAPÓN ENDOAURAL REUTILIZABLE - Color: Verde Flúo - Con Cordón NRR 26 dB SNR 29 dB NRR sf 17 dB. - LIBUS o similar  Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	40,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 84,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.360,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	



<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	40,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 73,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.920,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
18	ARNÉS DE SEGURIDAD - Modelo: POWER - COMPLETO - Sello IRAM conformidad norma 3622-1 - CON CUERDA DE AMARRE - 3 puntos de anclajes. KIT ANTICAÍDAS ARNES+CABO+BOLSO BRALT. Detalle: Arnés completo tipo paracaidista. Bandas poliéster. Toma anti caídas dorsal. Dos argollas de sujeción en la cintura. Protector lumbar acolchado forrado ancho 200 mm. Hebillas de regulación en hombros y piernas, cinta poliéster alta tenacidad plana. Amortiguador de caída. Tres mosqueteros con doble traba de seguridad; similar SKY10404P completo con bolso. -SELLO DE SEGURIDAD. -SE REQUIERE MUESTRA DEL PRODUCTO OFRECIDO.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 7.661,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 22.983,75

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	3,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 7.690,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 23.070,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
19	TRAJES MAMELUCOS. Color Amarillo para Productos Químicos. Poliéster con cierre de doble sopala, mangas largas, capuchas con elastico. Medidas: XXL. Calidad similar DUPONT.  SE REQUIERE MUESTRA DEL PRODUCTO OFRECIDO.

### Ofertas no aceptadas



<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 869,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 3.477,00

Reglón fracasado.

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
20	TRAJES MAMELUCOS RESPIRABLE modelo TyVEK, antiestático - Color Blanco con mangas largas elastizada con puño, cintura y botamangas elastizados, con cierre y capucha. LAMINADO XL. Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	8,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 869,25
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 6.954,00

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
21	BARBIJOS KN95 CLIP NASAL CERTIFICADOS - Blancos/negros (Modelo 1420 PFF2 - Similar: LIBUS Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	130,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 73,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 9.490,00



Renglón	Descripción
22	PROTECTOR FACIAL POLICARBONATO - Transparente. Burbuja completo regulable y rebatible. Similar: Fravida 1 - Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 3.405,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.025,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	5,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.705,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 13.525,00

Renglón	Descripción
23	PANTALLA FACIAL TRANSPARENTE - Burbuja, Policarbonato - FILTRO UV. Espesor: 2mm. Protección Alto Impacto. Sin Arnés Soporte. Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.332,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.664,00

**Ofertas no aceptadas**

<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.705,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 5.410,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
24	GUANTES NITRILO AZUL PARA LABORATORIO - CAJAS x 100. - TALLES: S (8), M (14), L(14) y XL (14) (en cantidades de cajas c/u). Adjuntar FOTO ILUSTRATIVA del Producto Ofrecido.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	50,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 892,50
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 44.625,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	50,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.210,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 60.500,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
25	TRAJE DE APLICACIÓN HOMOLOGADO LAVABLE - Tipo Jardinero con Chaqueta - NO DESCARTABLE - Para aplicación de Agroquímicos - TALLE: Grande. Adjuntar FOTO.

Renglón desierto.



Renglón	Descripción
26	PROTECCIÓN RESPIRATORIA - SEMIMÁSCARA BI FILTRO con arnés - Similar a Segurind Modelo 5001 VINYLE - Libus: Serie 9000. ADJUNTAR FOTO DEL PRODUCTO OFRECIDO.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.082,00
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 4.328,00

### Ofertas no aceptadas

<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 4.434,40
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 17.737,60

Renglón	Descripción
27	PARES DE FILTRO DE SEGURIDAD AB - Apto para gases ácidos, vapores orgánicos. Con indicación de fecha de fabricación (año en curso) y de vencimiento

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	39,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.020,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 39.780,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	



<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	39,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.476,80
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 96.595,20

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
28	PARES DE FILTRO SEGURIDAD G - Para PESTICIDAS, VO, Polvos y Nieblas - Con indicación de fecha de fabricación (año en curso) y de vencimiento.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.476,80
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 9.907,20

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
29	PARES de Filtro BP2 - Formaldehido, Cloro,Ácido clorhídrico, dióxido de azufre, Ácido Sulfhídrico (escape), Ácido Fluorhídrico y Dióxido de Cloro con filtro de partículas de 95% eficiencia - 110 CC. Con indicación de fecha de fabricación (año en curso) y de vencimiento.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	4,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.880,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 11.520,00

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>
30	PARES DE FILTRO PARA PARTÍCULAS COMPLETO: Prefiltro + Tapa + Base para filtros Seguridad.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	KENAY S.A. - 30-70940508-6
<b>Fundamento</b>	Por menor precio
<b>Observaciones</b>	



<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 407,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 6.105,00

<b>Orden de mérito</b>	2
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	15,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 2.795,00
<b>Unidad de medida</b>	PAR
<b>Monto total</b>	\$ 41.925,00

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>
31	FILTRO PARA SEMIMASCARA tipo SEGURIND E - HUMOS Y MONÓXIDO - No mas de 500ppm - CON PREFILTRO N95.

<b>Orden de mérito</b>	1
<b>Oferente</b>	DAVID EDUARDO CABRERA - 20-12126389-1
<b>Fundamento</b>	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
<b>Observaciones</b>	
<b>Tipo oferta</b>	Principal
<b>Cantidad</b>	2,00
<b>Precio unitario</b>	\$ 1.428,78
<b>Unidad de medida</b>	UNIDAD
<b>Monto total</b>	\$ 2.857,56